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تیم آبی در وضعیت قرمز!
باشگاه  بررسی مدیران 
علاوه  می دهد  نشان  استقلال 
بر ضعف فنی و مشکلات که 
تاکتیکی سرمربی  تفکرات  در 
وجود  تیم  این  پرتغالی 
دارد، یک عامل دیگر هم 
در »خوب« نبودن بازیکنان 

تاثیرگذار و پررنگ است.
به گزارش  مهر، هر چند انتقاد از عملکرد استقلال تا قبل از هفته پانزدهم 
لیگ برتر هم وجود داشت اما شکست برابر تراکتور در تبریز پرونده جدیدی را 
در مجموعه مدیریت این باشگاه باز کرد تا بررسی های دقیقی در مورد دلایل این 
ناکامی صورت بگیرد. کارشناسان و پیشکسوتان تا پیش از این تفکرات سرمربی 
پرتغالی آبی پوشان را دلیل نوسان و بازی پرانتقاد استقلال می دانستند اما بعد از 
شکست در تبریز مدیران باشگاه با ذره بین دقیق تری اتفاقات را بررسی کردند تا به 

ریشه مشکلات تیم شأن پی ببرند.
سقوط به رده چهارم جدول

تیم فوتبال استقلال در نیم فصل اول لیگ بیست و دوم چند هفته هم صدر 
جدول را در اختیار داشت در پایان هفته پانزدهم با دو شکست ابتدا و انتهای نیم 
فصل به رده چهارم سقوط کرد تا انتقادات از کادر فنی و سرمربی و بازیکنان این 
تیم شدت بیشتری پیدا کند. البته استقلال همچنان یکی از مدعیان قهرمانی در 

لیگ برتر است اما فاصله اش با صدر جدول ۵ امتیاز شده است.
ساپینتو برکنار می شود؟

اولین پرسشی که بعد از شکست استقلال برابر تراکتور مطرح شد این بود که با 
توجه به پایان نیم فصل اول لیگ برتر، ریکاردو ساپینتو از هدایت آبی پوشان برکنار 
خواهد شد اما کریمی عضو هیأت مدیره این باشگاه این موضوع را رد و تاکید کرد 
که آبی ها با این مربی به کارشان ادامه خواهند داد. البته این عضو هیأت مدیره 

زمان ادامه این همکاری را مشخص نکرد.
بازی تکراری و تعیین تکلیف سرمربی

استقلال که دیدار رفت در لیگ برتر را به تراکتور واگذار کرد روز پنجشنبه هفته 
جاری در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی در ورزشگاه آزادی تهران به مصاف 
تراکتور خواهد رفت که این دیدار تکراری می تواند تا حدودی تکلیف کادر فنی را 
مشخص کند. هر چند مسئولان باشگاه فعلًا به برکناری سرمربی فکر نمی کنند 

و به دنبال پیدا کردن دلیل اصلی افت تیم و کم کاری برخی بازیکنان هستند.
بازبینی فیلم و برملا شدن راز بازیکنان

باخت به تراکتور که منجر به سقوط استقلال به رده چهارم جدول رده بندی 
شد هر چند از نظر فنی انتقادات زیادی را برای کادر فنی و مجموعه باشگاه به 
همراه داشت، اما مدیران تیم آبی پایتخت را به فکر فرو برد تا با بررسی های بیشتر 
دلایل این آشفتگی فنی را پیدا کنند. آنها برای رسیدن به پاسخ سوالات خود 
فیلم دیدارهای گذشته استقلال به ویژه دیدار برابر تراکتور را بازبینی کردند و 
پس از بررسی چندباره عملکرد آبی پوشان متوجه شدند برخی از بازیکنان با تمام 
وجودشان بازی نمی کنند و کیفیت فنی مناسب در حد و اندازه خودشان را ندارند. 

همین امر شک و تردید در مورد شکست عمدی را افزایش داد.
چه کسی به بازیکنان خط می دهد؟

بعد از این که مسئولان باشگاه به این مهم پی بردند که تعدادی از بازیکنان 
پایین تر از انتظار ظاهر می شوند و از تمام توانشان در زمین استفاده نمی کنند، 
این پرسش مطرح شد که چه کسی یا کسانی به بازیکنان استقلال خط می دهند 
که اصطلاحاً »توی کار« تیم بگذارند تا موفق نشود. بررسی ها نشان داد که پای 
برخی در میان است و آنها بازیکنان را تحریک کرده اند تا سرمربی و مدیریت 

زمین بخورد!
باتجربه ها کمک حال می شوند

مسئولان باشگاه استقلال قصد دارند برای اطمینان از حدس و گمان هایی که به 
آن رسیده اند، با چند بازیکن باتجربه تیم جلسه بگذارند تا در این مورد نظر آنها را 
هم بگیرند. به نظر می رسد که حضور این بازیکنان در جلسه با مدیران می تواند با 
شفاف شدن اتفاقاتی که پیرامون استقلال رخ می دهد کمک کند. به همین خاطر 
بزودی نشستی بین طرفین برگزار خواهد شد تا در مورد مسائل حاشیه ای تیم 

شفاف سازی شود.
صعود می تواند مشکل گشا باشد

از سوی دیگر در صورتی که استقلال بتواند در مرحله یک هشتم نهایی جام 
حذفی تراکتور را شکست دهد و به مرحله بعد صعود کند، بخشی از مشکلات 
این تیم حل خواهد شد و موقتاً آرامش به این تیم برمی گردد. البته که شکست 
در این مرحله کار آبی پوشان را سخت خواهد کرد و وضعیت این تیم آبی را 
قرمزتر از قبل خواهد کرد. به همین خاطر این دیدار می تواند حکم مرگ 
 و زندگی را برای استقلال و البته ساپینتو داشته باشد که فعلًا از دید مدیران 

باشگاه متهم ردیف دوم است.

ماجرای پرسپولیس و لوکادیا به کجا رسید؟
باشگاه پرسپولیس هنوز هیچ اقدام حقوقی 
بابت جدایی لوکادیا از این تیم انجام نداده 
است. به گزارش فارس، محمد محمدی، معاون 
باشگاه پرسپولیس درمورد آخرین شرایط و 
اقدامات باشگاه پرسپولیس درمورد جدایی 
لوکادیا از این تیم اظهار داشت: ما برای جذب 
لوکادیا زمان و انرژی زیادی صرف کردیم. او بازیکن  حرفه ای، مستعد و خوبی 
بود که با سابقه درخشان توانست در لیگ ایران حضور پیدا کند، اما اتفاقات 
غیرفوتبالی رقم خورد و موجب شد که وی ایران را ترک کند. وی ادامه داد: 
لوکادیا روز شنبه قبل از دربی در کنار سایر بازیکنان تمرین کرد و قرار بر این 
شد که یک شنبه هم حضور داشته باشد. او بسیار هم سرحال بود، اما کماکان 
ما خودمان هم نمی دانیم به چه دلیلی او از تیم جدا شد. خیلی دوستانه ایمیلی 
هم به او زدیم و درخواست کردیم که به تعهدش با باشگاه برگردد، اما لوکادیا 
نپذیرفت. معاون باشگاه پرسپولیس گفت: دوستان در بخش بین الملل باشگاه 
پرسپولیس در تلاش هستند تا مدارک و مستنداتی جمع آوری کنند که از طریق 
مراجع قانونی موضوع را پیگیری کنیم. باشگاه هیچگونه کم کاری انجام نداده 
و حتی قسط دوم وی هم زودتر از موعد پرداخت شده است. هنوز هیچ اقدام 
حقوقی انجام نداده ایم و در حال جمع آوری مدارک و مستندات هستیم. فکر 
نمی کنم زمان زیادی صرف شود و در اسرع وقت اقدامات لازم انجام خواهد شد.

دوری ۶ هفته ای صیادمنش از سیتی
اللهیار صیادمنش مهاجم ایرانی تیم فوتبال 
هال سیتی به دلیل آسیب دیدگی ۶ هفته از 
میادین دور خواهد بود. به گزارش  مهر، اللهیار 
صیادمنش مهاجم ایرانی تیم فوتبال هال سیتی 
فصل عجیب و سختی را در این تیم سپری 
می کند. صیادمنش ابتدا به دلیل یک آسیب 
دیدگی شدید حدود چهار ماه از میادین دور بود و حضور در هال سیتی و حتی 
اردوهای تیم ملی ایران را از دست داد. این بازیکن ۲۱ ساله سرانجام با پشت 
سر گذاشتن این آسیب دیدگی سنگین، چند هفته قبل به میادین بازگشت و 
دو مسابقه برای هال سیتی انجام داد اما در دیدار دوم برابر ویگان در رقابت های 
چمپیونشیپ انگلیس، مجدداً مصدوم شد و حالا مشخص شده است که به مدت 
۴ تا ۶ هفته از میادین دور خواهد بود. وب سایت hulldailymail در این 
خصوص نوشت: »اللهیار صیادمنش ۴ تا ۶ هفته آینده را از دست خواهد داد، 
زیرا اسکن ها میزان آسیب دیدگی همسترینگ او را در بازی با ویگان اتلتیک که 
با نتیجه ۴ بر ۱ به سود سیتی تمام شد را نشان داد.« »لیام روسنیر« سرمربی 
تیم هال سیتی اذعان می کند که این خبر ضربه ای به سیتی و این بازیکن ۲۱ 
ساله وارد می کند، اما می گوید پیش بینی اولیه این بوده است که صیادمنش مدت 
زمان بیشتری از میادین دور باشد و بنابراین اوضاع الان آن قدرها هم بد نیست 
که قبلًا نگرانش بودند! سرمربی هال سیتی گفت: این همان مصدومیت قبلی 
نیست، اما از همان همسترینگ است. بسته به اینکه چگونه با صیادمنش کار 
می کنیم، او ممکن است ۱ ماه تا ۶ هفته از میادین دور باشد که این یک ضربه 
واقعی است. در عین حال، این چیزها در فوتبال اتفاق می افتد و ما اکنون باید 
مطمئن شویم که او را مدیریت می کنیم. روسنیر تاکید کرد: صادقانه بگویم، ما 
احساس می کردیم که مصدومیت می توانست خیلی بدتر باشد. ما روز جمعه نتایج 
آزمایش را دریافت کردیم و آن قدرها هم که تصور می شد بد نبودند، بنابراین 
با صیادمنش در وضعیت بسیار مثبتی هستیم. او بچه فوق العاده ای است و 

امیدوارم به زودی برگردد.

نگاه

اخبارکوتاه

مقایسه ای میان ارزش تیم ها بر اساس داده های ترانسفر 
مارکت و جایگاه آن ها در نیم فصل نخست می تواند معیاری 

برای تعیین تیم های موفق و ناکام لیگ برتر ایران باشد.
به گزارش ایسنا، لیگ برتر با تمام فراز و نشیب های خود 
از جمله تعطیلی دو ماهه به خاطر حضور تیم ملی فوتبال 
ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ به پایان راه خود رسید )فقط 
یک بازی معوقه میان تیم های آلومینیوم و گل گهر باقی 
مانده است( و پرسپولیس توانست قهرمان نیم فصل لیگ 

برتر شود.
در طول نیم فصل نخست، چهار بار به دلایل فنی و غیر 
فنی شاهد تعویض مربیان بودیم که صنعت نفت آبادان با دو 
تغییر سرآمد بود و دو تغییر دیگر هم به خروج رضا مهاجری 
از تیم بحران زده نفت مسجدسلیمان و جدایی غیر منتظره 

قربان بردیف از تراکتور مربوط بود.
پرسپولیس بعد از یک سال وقفه، بار دیگر مقام قهرمانی 
نیم فصل را به دست آورد و استقلال بعد از قهرمانی سال 
گذشته خود، افت محسوسی را تجربه کرده است؛ به 
خصوص که شکست در هفته پایانی نیم فصل، برنامه های 

ساپینتو را به هم ریخت.
سپاهان و گل گهر در صدرجدول همپای سرخابی های 
پایتخت پیش می روند و قلعه نویی و تیمش با توجه به 
بازی معوقه خود مقابل آلومینیوم، در فاصله پنج امتیازی 
پرسپولیس هستند. اگر گل گهر هفته قبل در خانه شکست 
نمی خورد، شاید الان برای قهرمانی در نیم فصل امیدوار 
می ماند. تیم های مس، فولاد، تراکتور، نساجی، آلومینیوم 

و همینطور رو به پایین که می رسیم به ذوب آهن و هوادار 
در محدوده رده چهارم تا تا یازدهم پرسه می زنند و فاصله 

بین ۵ امتیاز است.
در پایین جدول هم نفت مسجدسلیمان در رتبه شانزدهم 
خیمه زده و مس کرمان و صنعت نفت رتبه پانزدهم را دست 
به دست می کنند. جهش مثبت مربوط به ملوان بود که با 
برتری در هفته  پایانی، حالا اختلافی چهار امتیازی با منطقه 

سقوط دارد.

با تمام این اوضاع و احوال، نیم فصل نخست فوتبال ایران 
که عمدتا در غیاب هواداران هم دنبال شد، برای تیم ها با 
توجه به هزینه ای که کرده بودند، با نتایج مثبت و منفی 

همراه بود که در ادامه به مرور آن می پردازیم.
مس نیم فصل را در رده پنجم تمام کرد که با توجه 
به وضعیت تیم هایی مانند تراکتور که هم امتیاز است و 
همینطور فولاد و نساجی که فقط دو امتیاز عقب تر هستند، 

وضعیت متزلزلی است.

با توجه به ارزش مس که نهمین تیم برتر لیگ برتر ایران 
است، این تیم با قرار گرفتن در رتبه پنجم جدول، عملکرد 

۴+ را از خود به جای گذاشته است.
هوادار هم وضعیتی این چنین دارد. شاگردان ساکت 
الهامی که به اعتقاد خودشان جوانگرایی را در پیش گرفته اند 
و به دنبال میدان دادن به فوتبالیست های جوان هستند، 
در جدول نیم فصل اول یازدهم شدند و با توجه به اینکه 
پانزدهمین تیم کم ارزش لیگ برتر ایران هستند، ۴+ جهش 
داشته اند و می توان گفت ساکت و همکارانش راضی هستند. 
به خصوص که هوادار با رتبه های ششم و هفت فقط ۳ امتیاز 
اخلاف دارد. آبادانی ها امسال برخلاف سال گذشته عملکرد 
خوبی نداشتند و در منطقه سقوط پرسه می زنند. با وجود 
رفتن دو مربی یعنی پرکاس و فیروز کریمی و آمدن ادسون 
تاوارس که اثر مثبتی داشته، صنعت نفت با وجود داشتن 
رتبه هفتمین تیم ارزشمند مسابقات، در رده پانزدهم است و 
در مقام مقایسه، اثر ۸- را به جای گذاشته اند که برای آینده 
این تیم هم خطرناک است و ممکن است در پایان فصل، 

به لیگ یک بروند.
جدول مقایسه ای لیگ برتر میان ارزش ترکیب تیم ها و 

جایگاه فعلی آن ها در جدول به این شرح است:
بر این اساس می توان گفت پرسپولیس و سپاهان اثر 
۱+ و گل گهر ۲+ داشته اند اما استقلال که ارزشمندترین 
تیم را در اختیار دارد، با قرار گرفتن در رتبه چهارم، 
 دومین تیمی بوده که بدترین عملکرد را براساس ارزش

به جای گذاشته و ۳- است. 

اشتباه بزرگ رئیس فیفا در پست 
اینستاگرامی   اش پس از حضور در مراسم 
افتتاحیه جام خلیج فارس، فراتر از یک خطای 

قابل گذشت است.
به گزارش »ورزش سه«، جانی اینفانتینو، 
رئیس فیفا، یک ماه پس از تحمل انتقادات 
بسیار از سوی رسانه های مختلف، به خصوص 
اروپایی ها، در حول و حوش برگزاری 
رقابت های جام جهانی در قطر، این بار با 
حضور در مراسم افتتاحیه جام خلیج فارس در 
شهر بصره، با انتشار یک پست اینستاگرامی 
از مسئولان برگزاری این رقابت ها تشکر کرد.

با این حال اینفانتینو در درج این پیام 
خطای بزرگی مرتکب شد و اقدام به استفاده 
از نام جعلی خلیج عربی با الفبای انگلیسی 
کرد. در حالی که او به عنوان یک شخصیت 
بین المللی بنا بر پروتکل های بین المللی، باید 

از نام واقعی خلیج فارس استفاده کند.
موضوع کلمه خلیج فارس، یک مسئله 
قدیمی و حساسیت زا در بین ایرانیان است 

و با وجود تلاش بسیاری از دولت های عربی، 
هرگز بر این اصل تغییرناپذیر خدشه ای وارد 
نشده و در نهایت مسئولان، سیاستمداران و 
مدیران با توجه به پیشینه بزرگ این اسم، 
از آن در رویدادهای بین المللی استفاده 
می کنند. با این حال به نظر می رسد با توجه 
به جو عربی رقابت های جام خلیج فارس 
که به طرز عجیبی در غیاب کشور ایران 
هم برگزار می شود، اینفانتینو نیز این خطا 
را در صفحه اینستاگرامش ادامه داده است. 
این رقابت ها که در این دوره با توجه به 
برگزاری آن بلافاصله بعد از ایام جام جهانی، 
از کیفیت و اعتبار همیشگی هم برخوردار 
نیست، با حضور تیم های عرب زبان آسیایی 
خاورمیانه برگزار می شود و محور آن همواره 
مناقشه برانگیز و سیاسی بوده و ایران بارها به 
شکل های مختلف به برگزاری آن تحت لوای 
اسم جعلی، اعتراض کرده است و جالب اینکه 
حتی کشورهایی که راهی به خلیج فارس 
ندارند، برای تقویت موضوع سرزمین هایی که 

علاقمند به استفاده از نام جعلی خلیج فارس 
هستند، در این رقابت ها شرکت می کنند.

در این شرایط حتی حضور رئیس فیفا 
به عنوان میهمان در تورنمنتی که در آن 
به تمامیت ارضی کشور دیگر، احترام لازم 
گذاشته نمی شود، خطاست؛ چه رسد به 
اینکه او بخواهد در اینستاگرام پستی هم با 
مواضع نادرست این کشورها منتشر کند که 
در این صورت این حرکتی قابل توبیخ و یک 
خطای کاملا استراتژیک از سوی اوست، یک 
ایراد بزرگ از سوی کسی که به عنوان رئیس 
فیفا باید به مناسبات سیاسی و نقشه کشورها 
احترامی بیش از سایرین بگذارد. بعد از این 
پست اینستاگرامی از سوی اینفانتینو، مراجع 
مختلف در ورزش ایران به اعتراض به رئیس 
فیفا پرداخته و فدراسیون فوتبال نیز بیانیه ای 

در این باره منتشر کرده است.
این مسئله حتی در پایان بازی لیورپول 
و ولورهمپتون در برنامه رضا جاودانی مورد 
بررسی قرار گرفت و درباره آن صحبت شد تا 

اهمیت بالای آن بر همه علاقمندان به فوتبال 
آشکار بشود؛ علاقمندانی که تعداد زیادی از 
آنها پای پست اینفانتینو به اعتراض رسمی 
به وی پرداخته و درخواست عذرخواهی و 

تصحیح این خطا از سوی وی را دارند.

 نکته اینجاست که این موضوعی نیست که 
بشود از آن فرار کرد و رئیس فیفا حتما باید 
علاوه بر تصحیح پست اینستاگرامی خود، به 
نحو مطلوب بابت این خطا از ایرانیان پوزش 

بخواهد.

شاگردان مطهری در عین حال که دومین تیم ضعیف 
لیگ در آمار دریافت گل هستند، یکی از بهترین خطوط 

حمله را نیز در اختیار دارند.
به گزارش ایسنا، قائم شهری ها در آخرین دیدار خود در 
نیم فصل اول لیگ برتر مقابل پرسپولیس متحمل شکست 
سنگینی شدند. آن ها از حریف خود ۵ گل دریافت کردند 
تا با یک آمار ضعیف در خط دفاع نیم فصل را به پایان 

برسانند.
شاگردان مطهری با دریافت ۲۰ گل پس از نفت 
مسجدسلیمان دومین خط دفاع ضعیف لیگ لقب گرفتند. 
حمید مطهری باید در نیم فصل فکری به حال خط دفاع 
تیمش کند و به دنبال ترمیم نقاط ضعف تیمش باشد. 
ادامه این روند آسیب زیادی را در نیم فصل دوم به این 

تیم وارد خواهد کرد.
قائمشهری ها یکی از عجیب ترین تیم های لیگ برتر 
هستند. آن ها با وجود ضعف در خط دفاعی، یکی از قوی 
ترین خطوط حمله لیگ را در اختیار دارند. تیم مطهری 
که همواره در زمین هجومی بازی می کند، تاکنون توانسته 

۱۸ گل به ثمر برساند و چهارمین تیم برتر لیگ از نظر 
گلزنی لقب گرفته است. 

در جدول گلزنان لیگ برتر حامد شیری و ایوب 
کلانتری ۴ گله و کریم اسلامی ۳ گله هستند و همواره 

امید گلزنی قائمشهری ها بوده اند.
حمید مطهری پس از شکست مقابل استقلال از چند 
بازیکن تیمش انتقاد کرد و در رابطه با فلسفه تیمش 

صحبت کرد. 
او در این رابطه عنوان کرد: شاید این فلسفه بی احتیاطی 
است اما این فلسفه من است و من دوست دارم تیمم به 
این شکل بازی کند و رو به جلو باشد و بازی لذت بخشی 
ارائه دهیم. شما بازی ما را مقابل تراکتور ببینید و در ادامه 

بازی ما را مقابل پرسپولیس نگاه کنید.
سرمربی نساجی همچنین بیان کرد: درست است که 
در خانه بهتر نتیجه گرفتیم اما تفکر من اینطور نیست 
که استراتژی تیم در داخل و خارج از خانه متفاوت باشد. 
استراتژی من همیشه رو به جلو بودن است. مسئولیت 
این باخت بر گردن من است و تا جایی که بتوانم تیمم را 

درست و ترمیم می کنم.
نساجی تا پایان نیم فصل ۵ پیروزی، ۵ تساوی و ۵ 
شکست را به ثبت رسانده و عملکرد با ثباتی نداشته است. 

باید دید در ادامه لیگ نساجی می تواند نقاط ضعف خود 
در خط دفاعی را برطرف کند و در خط حمله روند رو به 

رشدی را به ثبت برساند یا خیر.

نیم فصل فوتبال برای کدام تیم ها موفقیت آمیز بود؟

خشم ایرانیان از خطای بزرگ رئیس فیفا

نساجی، عجیب ترین تیم نیم فصل لیگ برتر فوتبال!

پرسپولیس در شرایطی نیم فصل اول را با صدرنشینی 
پایان داده که تقویت در بخش تهاجمی این تیم قطعا برای 

ادامه فصل در اولویت یحیی گل محمدی خواهد بود.
به گزارش »ورزش سه«، نقل و انتقالات رضایت بخش در 
تابستان همان چیزی بود که هواداران انتظار داشتند و برای 
دستیابی به آن حتی درویش را به گوشه رینگ برده بودند.

در روزهایی که پرسپولیس کمی در بحث نقل و انتقالات 
کم فروغ نشان می داد، هواداران این تیم که اکنون به واسطه 
خرید بخشی از سهام باشگاه، خود را مدعی تصمیم گیری 
و در انتظار تقویت تیم نیز می دیدند، جسورتر از قبل از 

مدیریت پاسخگویی را در این زمینه مطالبه می کردند.
جذب علیرضا بیرانوند، گئورگی گولسیانی، مرتضی 
پورعلی گنجی، سروش رفیعی، سینا اسدبیگی، دانیال 
اسماعیلی فر، سعید صادقی، ابوالفضل سلیمانی، محمد 
مهدی احمدی و البته یورگن لوکادیا و شیخ دیاباته. 
پرسپولیس بهتر از این دیگر چه می خواست؟ دو جین 
ستاره و ملی پوش و البته خارجی صاحب نام و در نهایت 
حفظ میلاد سرلک. اسکواد پرسپولیس به شکلی بود که 
یحیی بابت در اختیار داشتن ۱۱ ستاره اصلی اش راضی بود.
با این حال، اتفاقات در طول فصل به شکلی پیش رفته 
که شاید آن ها مجبور شوند بار دیگر به بازار زمستانی سری 
بزنند و نسبت به تقویت خود اقدام کنند. جدایی ناگهانی 

یورگن لوکادیا و ترک این باشگاه در کنار مصدومیت هایی 
که یحیی گل محمدی نیز پیش از به خدمت گرفتن شیخ 
دیاباته از آن ابراز نگرانی کرده بود و نارضایتی بازیکنانی که 
فرصت چندانی در نیم فصل اول به دست نیاورده اند و شاید 
در سر سودای جدایی داشته باشند، از جمله اتفاقاتی است 

که احتمالا باعث بازگشت پرسپولیس به بازار خواهد شد.
بیرانوند خیال دروازه را راحت کرد

پرسپولیس در خط دروازه کمترین مشکل را احساس 
می  کند، آنها بیرانوند را به عنوان بهترین دروازه بان ایران و 
حتی آسیا در اختیار دارند و گوهری نیز برخلاف شایعات 
شکل گرفته قصدی برای جدایی ندارد و دیگر نیاز آن ها نیز 

توسط گلرهای امید برآورده شده.
قلب دفاع خوب می زند

در قلب دفاعی نیز پرسپولیس تیمی کامل در اختیار 
دارد. شاید تنها نگرانی بابت جدایی پایان فصل مرتضی 
پورعلی گنجی باشد که با پیشنهاداتی بعد از حضور در جام 
جهانی با آن ها مواجه شده و با عبور ازشان طی نیم فصل، 
قطعا تا پایان لیگ بیست ودوم در کنار سرخ ها خواهند ماند. 
با تصمیم ناگهانی لوکادیا برای جدایی و خروج از ایران، 
شاید این نگرانی درباره گولسیانی نیز وجود داشته باشد، اما 
این مدافع گرجستانی، که از قائمشهر و اصفهان و اکنون در 
تهران طی سالیان اخیر در ایران کار را ادامه داده، بعید است 

چنین ذهنیتی را دنبال کند. این تیم در قلب دفاعی فرشاد 
فرجی و علی نعمتی را نیز در اختیار دارد تا از این بابت فعلا 

نیاز به خرید جدیدی احساس نشود.
خریدی برای آینده در قلب دفاع؟

از سوی دیگر شاید پرسپولیس و یحیی گل محمدی برای 
از دست ندادن چند استعداد جدید در خط دفاعی، حضوری 
زودهنگام در نقل و انتقالات را تجربه کند. بحث درباره 
سامان فلاح مدافع میانی پیکان است که از ابتدای فصل 
نامش برای حضور در استقلال و چند باشگاه دیگر بر سر 
زبان افتاد و با حضور در اردوی پیش از اعزام تیم ملی به جام 
جهانی، بیش از گذشته موردتوجه قرار گرفت. باشگاه پیکان 
نیز برای فروش و سود از این انتقال بیتاب نشان می دهد و 
شاید پرسپولیس نخواهد در این رقابت، این استعداد را از 
دست بدهد و برای فصل آتی روی او حساب ویژه ای باز 
کند. این موضوع البته نه به صورت رسمی و نه غیررسمی 
و شفاهی تا این لحظه از سوی عضوی از پرسپولیس مطرح 

نشده و باید دید به کجا خواهد رسید.
دفاع راست با دانیال 

در سمت راست نیز پرسپولیس نیم فصل با دانیال پیش 
رفت و این مدافع تازه وارد با دو گل زده و چهار پاس گل کار 
را به پایان رساند تا نشان دهد یحیی بی جهت به دنبال وی 
نبوده است. در کنار دانیال، وحدت حنانوف و سیامک نعمتی 

نیز حضور دارند تا شرایط در این پست نیز تکمیل باشد.
جناح چپ؛ نیاز به مدافع گل ساز و گلزن؟

در سمت چپ یحیی اما دست به دامن مدافعان 
غیرتخصصی شد. آن ها که سعید آقایی و علی شجاعی را از 
دست داده بودند، اقدام به جذب محمدمهدی احمدی جوان 
کردند که تجربه لازم را نداشت و فرصت کمی به دست 
آورد. علی نعمتی و وحید امیری در نهایت به تناوب در این 
پست به کار گرفته شدند و با موفقیت در فاز دفاعی، البته 
نتوانستند روی گل های به ثمر رسیده همانند جناح مخالف 
موفق باشند و باید دید یحیی چپ پایی که قادر به گل سازی 

و گلزنی باشد را در زمستان زیر نظر خواهد داشت؟
کمربند میانی پرستاره و ترافیک

در خط میانی اما پرسپولیس کاملا تکمیل است. آن ها 
میلاد سرلک، کمال کامیابی نیا، سینا اسدبیگی، سعید 
صادقی، مهدی ترابی، سروش رفیعی، امید عالیشاه، وحید 
امیری و سیامک نعمتی را به عنوان ستاره های خود دارند و 
عمری نیز به تازگی در آن گل کرده و البته اکنون بیشتر به 

عنوان مهاجم به کار گرفته می شود.
جدایی لوکادیا، بازگشت عیسی و شیخ

خط حمله پرسپولیس در نهایت جای علامت سؤال دارد. 
آیا بازیکنی قادر خواهد بود جور جدایی یورگن لوکادیا را 
بکشد؟ مهاجم هلندی طی 9 بازی 7 گل برای این تیم به ثمر 
رسانده بود و بعد از جدایی اش آن ها بار دیگر با خلأ بزرگی 
در خط حمله مواجه شده اند. هرچند این تیم اقدام به جذب 
دوباره عیسی آل کثیر کرد و در انتظار پایان مصدومیت شیخ 
دیاباته است، اما همچنان یحیی چشم به مهاجمی دوخته 
که همانند لوکادیا خیال او را بابت موقعیت های هجده قدم 
و حتی توپ های سرگردان نیز راحت کند و پرس را نیز از 
همان جلو دنبال کند. عبدی و پاکدل شاید تا حد زیادی 
کادرفنی را بابت گلزنی ناامید کرده اند و باید دید تغییری در 
سرنوشت آن ها در نیم فصل دوم شکل خواهد گرفت یا خیر.

نگاهی به جدایی طلب ها با چاشنی شایعه
تاکنون هیچ بازیکنی از پرسپولیس به طور مشخص 
طلب جدایی و دریافت رضایتنامه  نکرده است. برخلاف 
سالیان گذشته که بازیکنان بعد از نیمکت نشینی و دور 
شدن از شرایط مدنظر خود به دنبال مسیری برای بازی 
بیشتر و بازگشت دوباره به این تیم بودند، این نارضایتی بابت 

نیمکت نشینی بیشتر به طور زیرپوستی و گلایه بوده است.
طی این مدت بحث درباره احتمال جدایی بازیکنانی 
مثل احمد گوهری، وحدت حنانوف، فرشاد فرجی، کمال 
کامیابی نیا، سیامک نعمتی، مهدی عبدی و حامد پاکدل 
به صورت غیررسمی زیاد بوده است. با این حال علی رغم 
پیشنهاداتی که هر کدام از این بازیکنان داشته اند، تاکنون 
هیچ بحث رسمی درباره نهایی شدن این اتفاق نشده است.

کامیابی نیا، به عنوان کاپیتان این تیم، علی رغم دور شدن 
دوباره از ترکیب، همچنان بازیکنی است که برای این تیم 
در تلاش است تا فرصت بازگشت به ترکیب اصلی را فراهم 
سازد. نعمتی نیز با وجود اینکه در این فصل بیشتر به عنوان 
تعویض پنجم و در بیشتر دقایق شاید برای از جریان افتادن 
بازی در وقت اضافه به میدان آمده، گلایه و درخواستی برای 
جدایی نداشته و پاکدل و عبدی نیز همچنان چشم انتظار 
اعتماد بیشتر و دور شدن از فضایی هستند که باعث شده 
تا گلزنی را فراموش کنند.  با این حال، بعد از بازی با ون 
پارس اصفهان در جام حذفی شاید قاطعانه تر بتوان درباره 
آینده برخی بازیکنان در پیراهن پرسپولیس به اخبار موثق 

و کاملی دست یافت.

نگاهی به احتمالات نقل و انتقالات پرسپولیس


